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Præstøgade 17b 
2100 København Ø   

En del af Klynge IBØ F  

https://rosenvang-kk.aula.dk/velkommen-i-rosenvang 

 
Hvem er vi?  

Rosenvang er en kommunal institution oprettet den 1.maj 1994.   

På 1.sal har vi en børnehaveafdeling med 44 børn fra 3-6 år i åben plan. I 

stueetagen har vi en vuggestueafdeling med 36 børn, i alderen 0-3 år, fordelt på 3 

stuer med 12 børn i hver gruppe.  

Rosenvang er en del af Klynge F og er i et forpligtende samarbejde med børnehaven 

Hvepsebo, vuggestuerne Charlottehaven, Akvariet, Vokseværket, de integreret 

institutioner Rosahaven / Vandpytten, Kong Gurli. Vi arbejder ud fra et fælles 

værdigrundlag og fælles principper for det pædagogiske arbejde.   
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Klyngens værdier er:  

• Respekt og ligeværdighed  

• Tillid og dialog  

• Den gode grundtone   

Praktiske oplysninger:  

Institutionens åbningstid er fra 7.00 til 17.00. 
Hovedrummeret er: 8256 7800 
Hver stue har deres egen telefon og dermed egne tlf. nr.: 
 
I børnehaven er der Mumier: 23 39 45 89 og Smølfer: 23 39 26 05 
 
I vuggestuen er der Andedammen: 23 34 58 66, Junglen: 23 34 77 10  
& Musehullet: 23 34 66 69 
 
Kontor/Katja: 21 80 06 93 
 

Københavns kommune er digitaliseret.  

Den del af systemet, som er aktuelt for jer, hedder Aula og er jeres indgang til 

systemet. I skal selv bruge jeres NemID, når I skal logge ind og oprette jer i Aula. 

Det er her inde I skal skrive informationer som er relevante for personalet, f.eks.  

hvem der henter og hvornår. Det er også her I skal taste ind, hvis jeres barn holder 

ferie/fri eller er syg. I tilfælde af sygdom hos barnet, må I meget gerne knytte en 

besked der kort beskriver, hvad barnet fejler, så personalet er orienteret og kan 

forholde sig til procedurer fx ved smitsomme sygdomme.  

Vær opmærksom på, at når jeres barn har været tastet som ferie/fri eller syg, skal 

man huske at slå det fra igen, når barnet forventes at komme tilbage i 

institutionen. På den måde kan personalet bedre planlægge dagen og dække ind, 

hvor der er behov for det.  

Det er også her inde I vil få information om dagligdagens rutiner, de aktiviteter 

som er sket i løbet af dagen og dem der er planlagt ud i fremtiden. Så det er vigtigt 

at I dagligt er herinde for at få den viden I har brug for.  

Hver dag skal I tjekke jeres barn ind og ud på den store skærm ved hovedindgangen.   
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Aflevering og afhentning 

Vi har ikke faste mødetider i Rosenvang. Men stuerne holder morgensamling mellem 

9.00 og 9.30, så det vil være rigtig godt hvis I kommer inden – eller efter -  da denne 

tid bruges som et fælles læringsrum for børnene, hvor fokus bl.a. kan være på farver, 

sange med fagter, særlige temaer over tid og generel socialisering i fællesskab. 

Børnene lærer at færdes i ”større” fællesskaber og lytte til hvad kammeraterne har 

at fortælle. Derfor ser vi gerne, at I ikke aflevere i dette tidsrum.  

 

Når I henter jeres børn, er I selvfølgelig velkomne til at tage jer god tid, sammen med 

jeres børn, så de får sagt et rart goddag til jer og et rart farvel til os. I skal dog være 

opmærksomme på, i sommerperioden, ikke at opholde jer i længere tid på 

legepladsen efter hentning. Det er hyggeligt, at I gerne vil ’hænge ud’ sammen med 

jeres barn i Rosenvang, men det er vigtigt for os at understrege, at legepladsen (og 

indearealerne, selvfølgelig) primært er for de børn, der endnu ikke er blevet hentet. 

De skal have lov til at færdes i børnehøjde og havde Rosenvangs voksne i deres 

nærhed. Vi henviser i stedet til en af de skønne nærliggende legepladser i området 

       

Hvis I gerne vil høre om barnets dag ved afhentning af jeres barn/børn, bør I 

komme i god tid før vi lukker. Rosenvang lukker klokken 17, og det er således dér 

personalet har fri.  

Ønsker I en længere snak, er I altid velkomne til at aftale en tid til samtale med 

personalet.   

Garderoben 

I barnets garderobe vil vi bl.a. gerne have: Tøj og fodtøj til alle årstidernes udendørs-

oplevelser. Gerne fodtøj med velcro, da det hjælper jeres barn til at blive mere 

selvhjulpent og samtidig letter det vores hverdag, når vi skal hjælpe børn på og af 

med fodtøjet. Der skal være gummistøvler året rundt, da børnene bruger dem 

dagligt, når de går til og fra krybberummet, hvor de sover.   

Ligeledes skal der være sutsko i garderoben. Alt i alt skal garderoben indeholde det 

tøj, som I tænker børnene skal bruge i løbet af dagen. På den måde fremstår barnets 

garderobe også ryddelig, hvilket er med til at gøre det nemmere og mere 

overskueligt for os og barnet, at finde det som barnet skal bruge.  
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I bedes medbringe flere sæt tøj og ekstra undertøj, da der sagtens kan være flere 

tøjskift i løbet af en dag. Tøjet har barnet liggende i en kurv på badeværelset. Hvis 

barnet har noget beskidt tøj, lægger vi det i en pose, som I kan finde enten i 

garderoben eller i kurven på badeværelset. Husk navn i børnenes tøj, da det letter 

arbejdet både for jer og for os. Husk også jævnligt at rydde op i barnets ekstra tøj. 

Husk: Der må IKKE være plastikposer i garderober og kurve.   

Om sommeren forventer vi, at I har givet jeres barn solcreme på før I kommer i 

vuggestue om morgenen. Så smører vi igen, hvis vi går ud om eftermiddagen. Vi 

anbefaler, at barnet har en solhat uden snor og en langærmet tynd bomuldsbluse 

de kan få på, når solen skinner, så solcremeforbruget bliver begrænset.   

Om vinteren sørger vuggestuen for fleecedragter til at sove i til alle børn. I 

skal blot medbringe en hue uden snor - gerne en elefanthue.  

Klapvogne m.m. 
Private klapvogne skal stilles under halvtaget ved siden af hoveddøren.  

 

Mobiltelefon:  

Det er ikke tilladt at tale i mobiltelefon mens I afleverer og henter jeres barn. Dels 

er I på vej til dagens vigtigste møde/afsked – med jeres barn og dels er det 

forstyrrende for børn og voksne i institutionen.  

Frokost og mellemmåltider:  

Vi har frokostordning i Rosenvang. Vores køkkendame laver spændende varieret 

mad til os, alle ugens fem dage. Vi får vegetarisk mad hvoraf størstedelen er 

økologisk. Børnene får tilbudt frugt, brød og vand hver formiddag og eftermiddag.  

Inde på Aula kan I se ugens madplan, som vores køkkendame lægger op.   

Sygdom:  

Vi modtager ikke syge børn. Det er ikke rart at være i vuggestue, hvis du ikke er frisk. 

Det kan være svært at afgøre, om barnet er for skidt til at komme afsted og det må 

bero på et skøn. Vi fraråder dog, at I giver jeres barn smertestillende midler som 

dæmper eventuelle sygdomssymptomer, for derefter at aflevere barnet hos os. Det 

gør det unødigt svært for os at aflæse barnets eventuelle sygdomssignaler, og 
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efterfølgende give barnet den rette omsorg.  

Efter sygdom er det vigtigt, barnet først kommer tilbage i Rosenvang, når det 

har været feberfrit i 24 timer og dets almentilstand er således, at barnet kan 

deltage i dagens almindelige aktiviteter.  

Hvis vi vurderer, at jeres barn ikke er frisk, vil vi kontakte jer telefonisk og gøre 

opmærksom herpå. Derfor er det vigtigt, vi altid har mulighed for at komme i kontakt 

med jer. Det kan også være en god idé at kode Rosenvangs telefonnumre ind i jeres 

telefon, så I kan se, hvis I misser et opkald. Når vi ringer et sygt barn hjem, er det 

vigtigt at I kommer forholdsvis hurtigt og henter. Dels fordi jeres barn har brug for at 

komme hjem i roligere omgivelser, dels for at mindske risikoen for smitte til de andre 

børn og voksne.  

I Rosenvang bruger vi Sundhedsstyrelsens retningslinjer for smitsomme sygdomme 

hos børn som guideline. (https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-

sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-

unge.ashx) 

Det er altid til stor hjælp, hvis I informerer os om jeres børns sygdom, når de er 

syge. På den måde kan vi vurdere om der er behov for at informere bredere ud. 

Fx i tilfælde af smitsomme sygdomme. 

 

Håndhygiejne:   

For at mindske den almindelige smitterisiko beder vi jer forældre om at vaske hænder 

med jeres barn, når i henter. Da aflevering foregår ved døren ind til stuen, vil 

personalet sørger for at vaske hænder med barnet, når det kommer om morgenen. 

Denne håndhygiejne har vi rigtig god erfaring med minimerer smitten 

mellem børnene og den er gældende både i vuggestuen og børnehaven.  

Børnenes ferie og fridage:  

Husk at jeres barn har brug for ferie fra institutionen, ligesom I har brug for ferie fra 
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jobbet – gerne 3 ugers sammenhængende sommerferie.  

Det er meget vigtigt for planlægningen af personalets ferie, feriedage samt 

afspadsering, at vi får besked fra jer, så snart I ved hvornår jeres barn/børn holder 

en fridag eller ferie.  Dette skal ske på Aula. 

Hold derfor øje med de opslag I får ud angående ferie og giv gerne besked hurtigst 

muligt. Manglende tilbagemeldinger kan betyde, at vi hyrer vikarer, som vi ikke får 

brug for og måske derfor ikke kan vikardække på tidspunkter med reelt behov.  

 

Vuggestuens hverdag:   

 

7.00-8.00     Institutionen åbner kl. 7.00 og vi åbner i Andedammen. Børnehaven er 

sammen med vuggestuen indtil kl. 8.00.  

Herefter går de op til sig selv. 

8.00-9.00  Alle vuggestuegrupper forbliver samlet til 8.15, hvor der er mødt to 

personaler ind pr. stue. Det sidste personale møder ind senest kl. 9.30.  

9.00 - 9.30   Der holdes morgensamling. 

9.30– 11.00   Leg, planlagte aktiviteter og ture.  

11.00– 12.00 Frokost, bleskift, leg m.m.  

12.00– 15.00  Børnene sover og vågner op på forskellige tidspunkter. 

De børn som har sovet om formiddagen er samlet på én stue 

sammen med voksne fra vuggestuen. Der er ligeledes voksne i 

krybberummet, der holder øje med de børn der sover.  

13.30– 15.00   Her fordeler personalet sig på de tre stuer. De børn som er 

oppe starter på at spise eftermiddagsmåltid kl. 14.00. 
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15.30 – 17.00  Sammenlægning af stuerne, som aftales fra dag til dag, 

stuerne imellem.  

Kl. 17.00 lukker institutionen. 

 
Når I starter:  

Når jeres lille barn starter i vuggestuen, aftaler I med jeres stue, hvordan netop 

jeres barns individuelle vuggestuestart skal forløbe, så vi indretter planen efter 

jeres barns behov.  

Generelt skal I forældre stå til rådighed hele tiden den første tid – og generelt er det 

fint, hvis I den første måned har mulighed for at aflevere lidt sent og hente tidligt.   

Når I er startet, er det vigtigt, at I forældre fortæller personalet fra jeres stue, 

hvornår I er parate til at vinke farvel til jeres barn om morgen. Det kan til tider være 

svært for personalet at aflæse.   

 

Lidt om vuggestuelivet i Rosenvang:   

Når du og dit barn kommer om morgenen, skal I gå ind med jeres barn i garderoben 

og hjælpe det med at få overtøjet af. Derefter skal I aflevere i døren til stuen, som vi 

også kalder for vores ”Kys & vinke ”-zone. 

Når du afleverer dit barn, er det vigtigt at barnet føler, at vi som voksne er 

nærværende. Det bestræber vi os på, men det kan indimellem være svært at opfylde 

til fulde, hvis mange børn bliver afleveret samtidig. Det er en opmærksomhed vi har, 

og I også meget gerne må have, så vi kan samarbejde om at have den bedst mulige 

start på dagen.   

Vi vil meget gerne have, at I forældre fortæller om, hvad der er sket derhjemme 

siden i går – har barnet spist godt – har barnet sovet godt – eller om planer for 

eftermiddagen/aftenen. Det kan også være relevant at vi taler med barnet om 
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planerne i løbet af dagen. Dette er også med til at skabe en bro mellem hjemmet og 

vuggestuen.  

I forhold til disse udvekslinger mellem hjem og vuggestue, må I være 

opmærksomme på, at det ikke altid er muligt på de mest pressede tidspunkter. Vi 

gør hvad vi kan, men hensynet til Rosenvangs børn prioriteres. Ved korte 

informationer kan I med fordel også sende en sms til stuen. 

 

Hverdagens rutiner  

I hverdagens mange rutiner er der en mængde læring. Det at give sig tid til at barnet 

selv kan tage sit tøj af kan ske ret tidligt. Ligge på puslebordet og selv tage strømpen 

af eller sidde ude i garderoben og selv tage sin hue af, er med til at styrke 

finmotorikken og en god øvelse i koordinering af syn og hænder.  

Selv at gå op af trappestigen når man skal op i krybben for at sove, er bl.a. med til at 

stimulere balancen og grovmotorikken. Det er godt at træne hjemme på egne 

trapper. Det tager tid at øve sig i hverdagen rutiner, men det er vigtigt at vi voksne 

finder tiden, for jo mere vi gør tingene for barnet, jo længere tid er børnene om at få 

automatiseret bevægelserne.  I denne forbindelse opfordrer vi jer forældre til også at 

øve selvhjulpenhed derhjemme, så selvhjulpenhed bliver en fast del barnets hverdag 

i og uden for institutionen.  

Formiddag:   

Formiddagen kan udforme sig på flere forskellige måder.   

Omkring kl. 9.00 får børnene tilbudt frugt, grønt, brød og noget at drikke. Alle børn 

på stuen er samlet og der er god mulighed for at lære navnene på de andre børn, 

synge sange med fagter til, historiefortælling, snakke om farver, dyr m.m.   

Tit ved denne samling, besluttes hvad dagens aktivitet skal bestå af. Vi vurderer 

med udgangspunkt i børnenes udviklingsfase og børnegruppens aldersfordeling, 

hvad børnene har brug for, fx: ud at lege – et voksen styret forløb – fri leg – ud på 

tur - bibliotek m.m.  

En formiddag om ugen, i efteråret og foråret, deler vuggestuen deres børn op i 

udviklingsrelateret grupper, hvor hver gruppe målrettet laver nogle aktiviteter, 
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som stimulerer og udfordrer hvert enkelt barn.  

 
Legepladsen:  

Vi er glade for vores egen legeplads. Vi bruger den meget – og i al slags vejr. Det er 

skønt at være ude i tørvejr, men også skønt at være ude og hoppe i vandpytter og 

hvad man ellers kan finde på i regntøj og gummistøvler. Legepladsen byder på andre 

udfordringer end indendørs – at mærke sandet, lave sandkager, øve sig i at gå på 

kanten af sandkassen, finde sten, køre på motorcykel, klatre og rutsje osv.  

Vi synes ikke vores legeplads er stor nok til alle 80 børn på én gang, så vi har valgt at 

vuggestuen bruger legepladsen om formiddagen fra 9.30 til 11.00. Her får de, i ro og 

fred, mulighed for at udforske hele legepladsen og finde sig til rette i alle hjørner og 

sprækker. I det tidsrum kan en lille gruppe fra børnehaven også være der. Hele 

børnehaven benytter legepladsen efter frokost og er ude resten af dagen, hvis vejret 

tillader det.   

Om eftermiddagen er vuggestuen og børnehaven derude samtidig og da nogle børn 

sover, andre spise eftermiddagsmad inde og atter andre er gået hjem, er det ikke 

alle 80 børn, der er der samtidig.   

 

Ved afhentning af jeres børn, når vi er på legepladsen, forventer vi en hurtig 

afhentning, da vi nemt bliver for mange ude på legepladsen og dermed forstyrrende 

for de børn der er tilbage og blive uoverskueligt for personalet. Derudover kan det 

give mixede signaler til jeres barn, når i henter.   

På tur:  

Det er rart at komme på tur i lokalområder. Vi kan gå i Classens Have, Næstvedsgade 

legeplads eller en tur ned på Langlinjebroen og vinke til alle togene. Turene kan være 

med en lille gruppe eller alle fra samme stue.  

Frokost:  

Ca. kl. 10.45 spiser vi frokost. Vi inddrager børnene så meget som muligt i 

rutinerne i forbindelse med frokosten. 

Arbejdsgangen kan variere i forhold til alderssammensætningen af børnegruppen, 

men f.eks. kan et par børn komme med i køkkenet og hjælpe med at hente 

rullebordet – dække bord på stuen – selv tage mad og hælde vand op, rydde op efter 
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frokost, tørre borde af osv. Det store bord fra formiddagens samling bliver delt i 3, så 

man sidder 4 børn og 1 voksen ved hvert sit bord. Det giver en anden intimitet og ro, 

så kommunikationen og samværet kan foregå på andre præmisser end i den store 

gruppe.  

 
Middagslur og bleskift:  

Et par voksne begynder at skifte børnenes bleer. Når de kun har tisset, står børnene 

på gulvet, mens de bliver skiftet. Børnene opfordres til selv at hjælpe med at tage 

tøjet af.  Derfor er det godt med noget tøj der er god plads i og nemt for små fingre at 

tage af. Når jeres barn er omkring 2 år, ser vi gerne at barnet begynder at få todelt 

undertøj og ikke bodyer. På den måde kan børnene bedre selv tage tøjet af og på før 

og efter bleskift.  

Nogle vil gerne sidde på toilettet. Uanset om der kommer resultater, er det 

interessant at prøve – så har man også så dejligt lejlighed til at vaske hænder 

bagefter! Børnene bliver klædt på, dels efter behov og dels efter 

udendørstemperaturen, da de sover i krybber i krybberummet.   

Inde på stuen vasker en voksen borde og stole af og fejer. Når flertallet er skiftet, er 

det tid til at komme over og sove for dem som er klar. Nogle bruger sut, nogle vil 

have et sovedyr. De der kan, træder selv i gummistøvlerne og går over til 

krybberummet.  Om vinteren er madrasser og dyner i et opvarmet rum – dem henter 

de voksne og lægger i krybberne. Børnene bliver puttet under dynen – og nogle børn 

har brug for at en voksen bliver stående, mens de falder i søvn.   

Middagsstund:  

Fra kl. 12.00 til kl. 13.30 holder de voksne skiftevis pause, lytter til de børn som sover 

og leger med de børn som er vågne.   

 

Eftermiddag:  

Omkring kl. 13.30 går hver stue til sit for at spise et lille eftermiddagsmåltid. På dette 

tidspunkt er der som udgangspunkt 2 voksne på hver stue og vi tager børnene op og 

skifter dem, efterhånden som de vågner. Der er babymonitor i krybberummet, så vi 

kan høre alle børnene.  
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Afhentning:  

Når børnene bliver hentet, udveksler vi nødvendige informationer med jer 

forældre. Det kan f.eks. være små historier fra dagen og om barnets humør.  

Vi mener at disse små udvekslinger er vigtige for forældresamarbejdet, dog skal det 

ikke være på bekostning af de børn som stadig er i institutionen. Husk altid at sige 

farvel til en kendt voksen inden I går. 

 

Fra 15.30 til lukketid:  

Efter kl. 15.30 samles vi på en af stuerne, mens der bliver ryddet op på de andre 

stuer. Fra 16.30 er der to voksne i hele huset tilbage.   

Hvis vejret er til det, kan vi sagtens finde på at lukke på legepladsen - og i de 

tilfælde har vi badeværelset i Junglen åbent til bleskift.   

Forældrebestyrelse og forældreråd:  

I Klynge F bestyrelse sidder der én forældrerepræsentant fra hver 

institution/enhed som vælges til efterårets forældremøde.  

I Rosenvangs forældreråd sidder der 1 repræsentant og 1 suppleant fra hver 

stue, valgt blandt forældrene til efterårets forældremøde.   

 

Forældresamarbejde:  

Vi lægger vægt på et åbent og konstruktivt samarbejde med jer forældre 

omkring jeres børn.  

Det er vigtigt at forældre og personale føler sig trygge og har tillid til hinanden. 

Forældresamtaler afholdes efter behov. I vuggestuen tilbydes der en samtale ca 

½ år efter opstart, og igen i forbindelse med børnehavestart.  

 

Lukkedage:  

Klyngen har 7 til 9 lukkedage om året, som vedtages i bestyrelsen. Klyngen er 

forpligtiget til at finde alternativ pasningsmulighed for de børn, der har brug 

for pasning på de enkelte lukkedage, med undtagelse af Grundlovsdag og 

Juleaften.  Lukkedagene kan ses på vores hjemmeside.  
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skal gå i:  

på stuen er vi     børn og vi hedder:     

De voksne hedder:   


